
1 
 

Protokół Nr 36/09 
z posiedzenia  

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 
z dnia 30 listopada 2009 r. 

 
 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył Przewodniczący 

Pan Józef Konarczak, który powitał członków Komisji i zaproszonych gości. 

 
Ad. 2 
Obecni: 
Przewodniczący:                                                    Józef Konarczak  

Wiceprzewodniczący:                                            Leszek Kamiński 

Członkowie:                                                            Grzegorz Józefowski 

                                                                                 Henryk Sadzki  

                                                                                 Alfred Siama  

                                                                                 Krzysztof Wachowiak  

                                                                                 Józef Czarnecki  

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Na posiedzenie zaproszono: 

• Wicestarostę Pana Janusza Sikorę 

• Skarbnik Panią Eleonorę Gościniak 

• Pana Krystiana Turz z Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej 

 
Ad. 3 
Przewodniczący Pan Józef Konarczak przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 
głosowania porządek został przyjęty głosami  7 „za”  
 
Ad. 4 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak przedstawił protokół nr 33/09 oraz protokół nr 34/09. 

W wyniku głosowania protokół nr 33/09 oraz  34/09 został przyjęty głosami 7 „za”. 

 
Ad. 5 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 

2009 r. przedstawiła Skarbnik Pani Eleonora Gościniak. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał czy będzie autopoprawka do projektu budżetu. 

 



2 
 

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak odpowiedziała, że będzie. 

Radny Pan Henryk Sadzki zapytał, o ile wzrósł fundusz płac do planowanego wykonania. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora wyjaśnił, że wzrost płac wynosi 3,2%, natomiast wzrost 

wynagrodzeń 5,3%. Dodał, że wzrost wynagrodzeń może być większy dlatego, że w 

Powiatowy Urzędzie Pracy podwyżki były dopiero od czerwca. 

Radny Pan Henryk Sadzki zapytał o ile mamy wyższe lub niższe wydatki inwestycyjne w 

stosunku do roku 2009. 

Skarbnik Pani Eleonora Gościniak wyjaśniła, że wydatki inwestycyjne w roku bieżącym 

wynoszą 12 mln zł, a w przyszłym będą wynosiły 18mln zł, jest wzrost o 50 %. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał czy w rezerwie są środki, które ewentualnie 

trzeba byłoby wypłacić za karty pojazdu. 

Wicestarosta Pan Janusz Sikora odpowiedział, że w trakcie pobierania opłat trzy razy 

zmieniały się przepisy, dlatego każdy z wniosków, związany z wypłacaniem pieniędzy za 

kartę pojazdu, musi być indywidualnie rozpatrzony. Ponadto Wydział Komunikacji pobierając 

opłaty, kierował się przepisami, które wówczas obowiązywały. Ponadto Wicestarosta omówił 

kwestie pielęgniarek w Domach Pomocy Społecznej. 

 

Na spotkanie przybył Pan Grzegorz Marszałek. 
 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady 
Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2010 r. – 
zaopiniowany pozytywnie. 
Wynik głosowania: 5 głosów „za”, 2 „wstrzymujące” 

 

 
Ad.6 
Pan Krystian Turz Poinformował, że  na świńską grypę zwierzęta  nie chorują. Do dnia 

dzisiejszego nie było żadnego przypadku potwierdzonego badaniami. Jeśli zdarzają się  

problemy związane z drogami oddechowymi,  to są to najczęściej przeziębienia, zapalenia 

płuc, natomiast nie ma fali epidemii zachorowań. Wirusa nazwano świńską grypą ponieważ 

materiał genetyczny zwykłej grypy ludzkiej został zmieszany z materiałem genetycznym od 

świni. W tej chwili istnieje obawa tego, że  gdyby wirus grypy świńskiej znowu zmieszał się z 

innym materiałem genetycznym będzie się szybko rozprzestrzeniał. Gdyby wyszła nowa 

mutacja na którą człowiek nie jest przygotowany i odporny to mogłaby wystąpić masowa 

pandemia.  

 

 



3 
 

Radny Pan Józef Konarczak podkreślił, że w dzisiejszych czasach istnieje duże 

niebezpieczeństwo szybkiego przemieszczania się wirusów, ponieważ ludzie bez problemu 

mogą  podróżować z jednego kraju do innego.  

 
Pan Krystian Turz dodał, że powstanie nowego wirusa, powoduje wyprodukowanie nowej 

szczepionki, a do tego potrzebne są badania, które mogą potrwać nawet rok. Ponadto nie 

można szczepić ludzi którzy są w fazie już częściowego zakażenia, bo wtedy podanie 

szczepionki może doprowadzić do śmierci. Jeśli chodzi o zwierzęta to nie chorują w ogóle. 

Na dzień dzisiejszy nie ma problemu ani z grypa ptasią, ani ze świńską. Grypa ludzka w 

Europie zabija 1-3mln osób w skali roku. W Polsce natomiast na świńska grypę do zeszłego 

tygodnia zmarło 16 osób, było to potwierdzone badaniami. Jeśli chodzi o inne choroby to 

warto zwrócić uwagę na chorobę Aujeszky’ego. Pan Turz poinformował, że w zeszłym roku 

rozpoczęto pobieranie krwi do badań. Po raz pierwszy miało to miejsce w czerwcu zeszłego 

roku, drugie pobieranie krwi trwało od października do grudnia, trzecie natomiast miało 

miejsce w lutym a skończyło się w czerwcu br. Jeśli podczas trzykrotnego pobierania krwi 

badania wykazały, że zwierzęta nie są chore wówczas otrzymują decyzję że stado jest wolne 

od wirusa choroby Aujeszky’ego. Jeśli między jednym a drugim badaniem jest przerwa 

ponad 6 miesięczna to poprzednie badanie się nie liczy i  badania trzeba rozpocząć na 

nowo. Podczas pierwszego badania przebadano najwięcej, 2.626 stad, w tej chwili pozostało 

jeszcze ok. 200 stad do przebadania. Pan Krystian Turz dodał, że wirus objawia się tym, że 

przy każdym wyproszeniu, prosiąt jest mniej.  

Radny Pan Alfred Siama zapytał, czy jedynym negatywnym skutkiem tej choroby jest 

obniżona płodność zwierząt i czy wirus  może wywiera jakieś skutki na mięso.  

Pan Krystian Turz wyjaśnił, że mogą pojawić się też poronienia u zwierząt. Dodał, że wirus 

nie powoduje negatywnych skutków na mięso, dla człowieka jest on zupełnie niegroźny. 

Rady Pan Józef Konarczak podkreślił, że Polska nie ma zwalczonej choroby Aujeszky’ego i 

dlatego nie można eksportować mięsa do innych krajów. 

Radny Pan Krystian Turz dodał, że gdybyśmy nie podjęli działań zmierzających do 

zniwelowania tej choroby to w ciągu dwóch lat Unia Europejska zabroniłaby najpierw 

wywozu żywych zwierząt a później mięsa, poza granice naszego kraju. Aby całkowicie 

zlikwidować wirusa Aujeszky’ego to przez dwa pełne lata nie może być ani jednego wyniku 

dodatniego, potwierdzającego istnienie wirusa w powiecie, wtedy taki powiat jest uznany za 

wolny. Następnie przez dwa kolejne lata nie może być ani jednego wyniku dodatniego w 

województwie, wówczas takie województwo uznaje się za wolne od wirusa i taka sama 

procedura obowiązuje jeśli chodzi o kraj. W ostatnich latach najszybciej poradzili sobie z 

chorobą Aujeszky’ego Niemcy, którzy zwalczyli ją w ciągu 12 lat, Holandii udało się 

zlikwidować wirusa w ciągu 18 lat, natomiast we Francji zwalczają tę chorobę od 30 lat do 

 



4 
 

dnia dzisiejszego. Pan Turz podkreślił, że badania związane ze zwalczaniem wirusa 

Aujeszky’ego są finansowane z budżetu państwa. W zeszłym roku ok. 180mln. zł zostało 

przeznaczone na badania i szczepionki. Otrzymujemy także dofinansowanie z Unii 

Europejskiej. Weterynarz poinformował, że podczas pierwszego badania mieliśmy w naszym 

powiecie 64 stada zakażone z tych 64 stad, 22 zostały wykupione, pozostałe były 

szczepione. Szczepienie polega na tym że podaje się zwierzętom od 10-12 tygodnia życia, 

dwukrotnie szczepionkę.  Stada podstawowe szczepi się 3 razy w roku, co 4 miesiące. W 

drugim pobieraniu było 9 stad zakażonych, z tych 9 stad 8 zostało wykupionych. Natomiast 

podczas 3 badania były 3 stada zakażone i jedno zostało wykupione. Pan Krystian Turz 

podkreślił, że spadek był bardzo duży.  Następnie po tych trzech badaniach jest prowadzony 

tzw. monitoring. Raz w roku jest pobierana krew od stad podstawowych, jeśli pojawiają się 

pojedyncze sztuki zakażone to idą one do rzeźni. Na dzień dzisiejszy mamy 17 stad 

zakażonych, które są szczepione. Ponadto w ciągu najbliższych 3 miesięcy ta liczba stad 

zakażonych powinna spaść poniżej 10. 

 
Posiedzenie komisji opuścił Radny Pan Alfred Siama. 

 
 

Pan Krystian Turz poinformował, że wg Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

mięliśmy 3.342 stada w naszym powiecie, natomiast podczas badań okazało się, że stad jest 

2.626. Różnica ta wynikała z tego, że rolnik który zaprzestał prowadzenia hodowli nie 

wyrejestrował jej, w związku z tym ona wciąż w agencji figuruje. 

Radny Pan Józef Konarczak zapytał czy jest prowadzony monitoring stad zakażonych. 

Pan Krystian Turz wyjaśnił, że jest prowadzony monitoring, który polega na tym, że 

wprowadzono świadectwa zdrowia. 

Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał czy świadectwo zdrowia dotyczy loch i knurów, 

czy warchlaków też.  

Pan Krystian Turz wyjaśnił, że świadectwem zdrowia są objęte wszystkie zwierzęta. 

Ponadto podkreślił, że przygotowanie akcji o zwalczaniu choroby Aujeszky’ego było bardzo 

słabo nagłośnione, rolnicy nie słyszeli o tym ani w radiu ani w telewizji, dlatego byli 

nieprzychylnie nastawieni. Poinformował, że zakażenie wirusem choroby Aujeszky’ego w 

powiecie gostyńskim jest bardzo małe, wynosi ok. 0,6%, gdzie przeciętna dla kraju tj. 4-5%.  

Radny Pan Grzegorz Józefowski zaproponował, aby zorganizować konferencję w Zespole 

Szkół Rolniczych w Grabonogu nt. choroby Aujeszky’ego. 

Pan Krystian Turz odpowiedział, że lekarze weterynarii chętnie udzielą informacji na ten 

temat. 

 



5 
 

Pan Krystian Turz dodał, że hodowcy, którzy kupują zwierzęta powinni wymagać 

świadectwa zdrowia od sprzedawcy, wtedy mieliby pewność, że zwierzęta są zdrowe. 

Ponadto zgodnie z nowelizacją Rozporządzenia Rady Ministrów badać można tylko stada 

zarejestrowane.  

Radny Pan Henryk Sadzki dodał, ze jeżeli jest taki zapis w rozporządzeniu, to  praca 

związana z pobieraniem krwi i badaniami nie do końca spełni swoje oczekiwania. Ponadto 

przedłuży się okres likwidacji choroby Aujeszky’ego. 

 

Posiedzenie komisji opuścił Radny Pan Leszek Kamiński. 
 
Radny Pan Krzysztof Wachowiak zapytał czy pojawiła się w naszym powiecie wścieklizna. 

Pan Krystian Turz wyjaśnił, że przez ostatnie 3 lata nie było żadnych przypadków 

zachorowań na wściekliznę.   

 

Ad. 7 
W wolnych głosach i wnioskach głos zabrał Radny Pan Krzysztof Wachowiak, zwrócił 

uwagę na okoliczność uszkodzenia przez zwierzęta paszy, zgromadzonej w rękawie 

foliowym która znajdowała się na terenie jednego z gospodarstw. Radny zapytał o warunki 

umowy podpisanej przez Starostwo Powiatowe z Kołem Łowieckim oraz czy Koło Łowieckie 

podpisując taką umowę musi się dostosować do tych warunków. A także czy ww. umowa 

jest konsultowana z rolnikami, oraz  jakie są warunki zerwania takiej umowy. 

 
Radny Pan Józef Konarczak wyjaśnił, że w sprawach spornych o  tym jak ma wyglądać 

odszkodowanie decydują przepisy zawarte w prawie łowieckim.  

 
Radny Pan Grzegorz Józefowski dodał, że każde gospodarstwo powinno być ogrodzone, a 

pasza powinna być zabezpieczona. 

 

Ad. 8 

Przewodniczący Pan Józef Konarczak podziękował radnym za przybycie i zamknął 

posiedzenie Komisji. 

 
Przewodniczący 

Komisji Rolnictwa Leśnictwa 
i Ochrony Środowiska 

 
Józef Konarczak 

Protokołowała: 
Joanna Naglak 

 


